
UCHWAŁA NR CXIV/1174/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 5 lipca 2006 r.

w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Zwierzyniecki Park Kulturowy”.

Na podstawie art. 16 i art. 17 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami /Dz. U. Nr 162 poz. 1568 zm.: z 2004 r. Dz. U. Nr 96 poz. 959,
Nr 238 poz. 2390, z 2006 r.: Dz. U. Nr 50 poz. 362/ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz. U. Nr 62 poz. 558, Dz. U. Nr 113
poz. 984, Dz. U. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055, Dz. U. Nr 116
poz. 1203, Dz. U. Nr 167 poz. 1759 z 2005 r. Dz. U. Nr 172 poz. 1441, Dz. U. Nr 175
poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się park kulturowy pod nazwą „Zwierzyniecki Park Kulturowy”, na terenie
obejmującym Las Wolski i jego otoczenie wraz z zabytkowymi zespołami na jego
obrzeżach.

2. Granicę Parku, o którym mowa w ust. 1, wyznacza załącznik graficzny nr 1,
stanowiący integralną część uchwały.

§ 2.
W celu zapewnienia zintegrowanej ochrony wybitnych walorów krajobrazowych

„Zwierzynieckiego Parku Kulturowego” ustala się konieczność zachowania
i ekspozycję następujących elementów krajobrazu i dziedzictwa kulturowego:

1/ zabytków i zespołów zabytkowych, a w szczególności: architektury
i budownictwa, zespołów fortyfikacji, kapliczek, figur  i  krzyży przydrożnych,
innych elementów małej architektury, stanowisk  archeologicznych oraz dóbr
kultury współczesnej, zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały,

2/ historycznych ciągów pieszych, dróg fortecznych oraz układu urbanistycznego
dawnego osiedla urzędniczego Salwator,

3/ miejsc pamięci narodowej,
4/ niematerialnych wartości kulturowych,
5/ Lasu Wolskiego oraz jego otuliny, zespołów zieleni naturalnej i komponowanej,

otwartych łąk i pól, stanowiących miejsca ekspozycji panoram i punktów
widokowych, a także innych terenów rolniczych,

6/ rezerwatów i pomników przyrody, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej
uchwały.



-  2  -

§ 3.
Na terenie Parku wprowadza się zakaz:

1/ wykonywania robót budowlanych, o których mowa w art. 29, ust. 1 pkt 1,2,12,
art. 2 pkt 6, 15, 16 ustawy z dnia 7 lipca 1994 – Prawo budowlane /tekst jednolity
z 2003 r. Dz. U. Nr 207 poz. 2016, z późn. zm./,

2/ prowadzenia działalności przemysłowej,
3/ prowadzenia działalności handlowej i usługowej, wymagających lokalizacji

i urządzania placów handlowych, składowych i magazynowych,
4/ umieszczania ogłoszeń reklamowych,
5/ umieszczania tablic, napisów i innych informacji nie związanych z ochroną

i działalnością Parku, Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny, instytucji
naukowo-badawczych oraz użytkowników  obiektów zabytkowych, znajdujących
się na terenie Parku,

6/ składowania i magazynowania odpadów poza pojemnikami przeznaczonymi do
gromadzenia bieżących odpadów,

7/ lokalizacji parkingów dla samochodów ciężarowych o masie całkowitej
powyżej 3,5 t.

§ 4.
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedłożenia Radzie Miasta

Krakowa planu ochronnego dla obszaru „Zwierzynieckiego Parku Kulturowego”,
uzgodnionego z Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, w terminie do
dnia 30 listopada 2006 r.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Przewodniczący Rady

Paweł PYTKO


